[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31»  июля  2014 года                г. Партизанск

                    № 97
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АППАРАТА ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ      «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предварительного уведомления председателя Думы Партизанского городского округа о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.Н. Хмелев

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «__» июля 2014 года № _____
ПОРЯДОК
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АППАРАТА ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Настоящий Порядок предварительного уведомления председателя Думы Партизанского городского округа  о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа (далее - Порядок) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа (далее - муниципальные служащие) председателя Думы Партизанского городского округа  о выполнении иной оплачиваемой работы, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением председателя Думы Партизанского городского округа выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы не менее чем за четырнадцать календарных дней до начала ее выполнения;

2) осуществлять иную оплачиваемую работу, которая не должна приводить к конфликту интересов.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и при которых возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества и государства;

3) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служебного) времени;

4) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Предварительное уведомление председателя Думы Партизанского городского округа о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В уведомлении о выполнении иной оплачиваемой работы указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего и замещаемая им должность муниципальной службы;

2) место, период выполнения и характер иной оплачиваемой работы, а также наименование организации (физического лица), с которой (-ым) предполагается заключить соответствующий договор о выполнении иной оплачиваемой работы;

3) подтверждение муниципального служащего, что характер иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликт интересов.
В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет председателя Думы Партизанского городского округа повторно.

5. Уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы должно быть направлено до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

6. Муниципальный служащий представляет уведомление в аппарат Думы Партизанского городского округа.
7. Муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу в аппарате Думы Партизанского городского округа, в день поступления уведомления осуществляет его регистрацию в Журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

8. После регистрации в установленном порядке председатель Думы Партизанского городского направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа и урегулированию конфликта интересов в  течение одного рабочего дня с момента поступления уведомления.

9. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления с отметкой о регистрации в день регистрации выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, делается запись «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

10. Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа и урегулированию конфликта интересов в трехдневный срок с момента поступления уведомления назначает дату, время и место проведения заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления уведомления.
11. Комиссия информирует муниципального служащего о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

12. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) установлено, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установлен факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссией подготавливаются рекомендации, направленные на предотвращение или урегулирование конфликта интересов.

13. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии.

14. Копии решения комиссии в течение трех дней направляются председателю Думы Партизанского городского округа, муниципальному служащему.

15. Решение комиссии направляется муниципальному служащему, ответственному за кадровую работу в аппарате Думы Партизанского городского округа для включения его в личное дело муниципального служащего. Уведомление приобщается к личному делу представившего его муниципального служащего.

_________________________________
Приложение  1

к Порядку

предварительного уведомления председателя Думы Партизанского городского округа о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа
Председателю Думы Партизанского городского округа
__________________________________
(инициалы, фамилия)
__________________________________

    (фамилия, имя, отчество муниципального
__________________________________
служащего и наименование  должности)
УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

В  соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том,  что  я  намерен (на)  выполнять  вне  рабочего  (служебного  времени) иную оплачиваемую работу ______________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать место, период выполнения и характер иной оплачиваемой работы, а также наименование организации (физического лица), с которой (-ым) предполагается заключить соответствующий договор о выполнении иной оплачиваемой работы)
Работа  будет  выполняться  в свободное  от основной  работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.
При выполнении  указанной   работы   обязуюсь   соблюдать   требования,
предусмотренные   статьей   14   Федерального  закона от  02 марта 2007  года №  25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации».

_________________                                                                    ________________

             (дата)                                                                                                                    (подпись)

Приложение 2

к Порядку

предварительного уведомления председателя Думы Партизанского городского округа о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

О ВЫПОЛНЕНИИ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЫ

	№
п/п
	Дата

регистрации

уведомления
	Ф.И.О.,

должность

муниципального

служащего,

представившего

уведомление
	Ф.И.О.,

должность

муниципального

служащего,

принявшего

уведомление
	Подпись

муниципального

служащего,

принявшего

уведомление
	Подпись

муниципального

служащего,

представившего

уведомление, в

получении

копии

уведомления
	Дата

направления

уведомления

председателю Думы Партизанского городского округа
	Дата

приобщения

уведомления

к личному

делу
	Примечание

	 1
	     2
	      3
	      4
	      5
	      6
	      7
	     8
	    9